

# Mogensen VVS Comfort A/S

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 69 53 05

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2017.

---

Søren Brinks Larsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Mogensen VVS Comfort A/S Sletten 47A 7500 Holstebro  Telefon: 97 42 00 15 Telefax: 97 40 53 15 Hjemmeside: <a href="http://www.mogensen-vvscomfort.dk">www.mogensen-vvscomfort.dk</a>  CVR-nr.: 30 69 53 05 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Brinks Larsen, formand Morten Dalsgaard Nielsen Søren Mogensen
<b>Direktion</b>	Søren Mogensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Søren Mogensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af blikkenslager- vvs-installatør- og ventilationsarbejde samt salg af vvs-artikler fra egen udstilling/butik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende stigning i nettoomsætningen, ligesom selskabet har haft den forventede indtjening på de væsentligste tilbudsopgaver.

Ovennævnte har medført, at årets bruttofortjeneste er steget med 2.258 t.kr. til 6.275 t.kr. mod 4.017 t.kr. sidste år.

Distributions- og administrationsomkostninger er på niveau med sidste år, medens det finansielle resultat er forbedret med 272 t.kr. til en nettoindtægt på 196 t.kr.

Årets resultat efter skat udgør 1.318 t.kr. mod -574 t.kr. sidste år, svarende til en forbedring på 1.892 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.636 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,8 % af de samlede aktiver på 18.963 t.kr.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes i 2017 et aktivitet på niveau med 2016 samt et uændret omkostningsniveau.

Der forventes således et positivt resultat på niveau med 2016.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.275.089</b>	<b>4.017.380</b>
Distributionsomkostninger	-1.504.745	-1.519.291
Administrationsomkostninger	-3.250.553	-3.137.162
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.519.791</b>	<b>-639.073</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	-51.665	-32.937
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	135.774	106.374
Andre finansielle indtægter	285.453	285
Finansielle omkostninger	-173.073	-149.975
Finansiering netto	196.489	-76.253
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.716.280</b>	<b>-715.326</b>
Skat af årets resultat	-397.830	141.364
<b>Årets resultat</b>	<b>1.318.450</b>	<b>-573.962</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	318.450	0
Disponeret fra overført resultat	0	-573.962
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.318.450</b>	<b>-573.962</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Goodwill	0	400.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	400.000
2 Grunde og bygninger	1.571.550	1.656.895
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.686.726	1.860.828
Materielle anlægsaktiver i alt	3.258.276	3.517.723
Andre værdipapirer og kapitalandele	92.186	143.851
Finansielle anlægsaktiver i alt	92.186	143.851
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.350.462</b>	<b>4.061.574</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.036.000	1.962.000
Fremstillede varer og handelsvarer	926.000	839.000
Varebeholdninger i alt	2.962.000	2.801.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.617.037	6.596.646
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.462.000	2.893.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.965.614	3.201.913
Andre tilgodehavender	176.733	203.085
Periodeafgrænsningsposter	406.351	480.196
Tilgodehavender i alt	12.627.735	13.375.564
Likvide beholdninger	23.250	13.610
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>15.612.985</b>	<b>16.190.174</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.963.447</b>	<b>20.251.748</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4 Reserve for opskrivninger	526.500	561.600
5 Overført resultat	7.109.346	6.755.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.635.846</b>	<b>8.317.396</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.103.125	705.295
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.103.125</b>	<b>705.295</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	40.911	119.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.911	119.736
6 Gældsforpligtelser	78.825	76.504
Gæld til pengeinstitutter	1.695.997	4.150.941
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	440.000	502.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.400.320	3.178.382
Anden gæld	3.568.423	3.201.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.183.565	11.109.321
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.224.476</b>	<b>11.229.057</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.963.447</b>	<b>20.251.748</b>
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	1.318.450	-573.962
10 Reguleringer	1.247.087	844.596
11 Ændring i driftskapital	113.701	-53.098
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.679.238	217.536
Renteindbetalinger og lignende	421.223	106.659
Renteudbetalinger og lignende	-173.073	-149.975
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.927.388</b>	<b>174.220</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-449.800	-986.661
Salg af materielle anlægsaktiver	63.500	27.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-50.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-386.300</b>	<b>-1.009.661</b>
Afdrag på langfristet gæld	-76.504	-74.251
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-76.504</b>	<b>-74.251</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.464.584</b>	<b>-909.692</b>
Likvider 1. januar	-4.137.331	-3.227.639
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.672.747</b>	<b>-4.137.331</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	23.250	13.610
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.695.997	-4.150.941
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-1.672.747</b>	<b>-4.137.331</b>

## Noter

### 1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar	4.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.000.000</b>
Afskrivninger 1. januar	3.600.000
Årets afskrivninger	400.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>4.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	1.300.000	6.997.993
Tilgang	0	449.800
Afgang	0	-265.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.300.000</b>	<b>7.182.793</b>
Opskrivninger 1. januar	900.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	543.105	5.137.165
Årets afskrivninger	85.345	589.872
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-230.970
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>628.450</b>	<b>5.496.067</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.571.550</b>	<b>1.686.726</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	896.550	

**Noter**

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder til salgspris	40.042.618	29.585.230		
Modtagne acantobetalinge	-38.020.618	-27.193.630		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.022.000</b>	<b>2.391.600</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.462.000	2.893.724		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-440.000	-502.124		
	<b>2.022.000</b>	<b>2.391.600</b>		
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar	561.600	702.000		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis	0	-105.300		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver efter skat	-35.100	-35.100		
	<b>526.500</b>	<b>561.600</b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	6.755.796	7.189.358		
Korrektion som følge af ændret praksis vedrørende opskrivningsshenlæggelser	0	105.300		
Årets overførte resultat	318.450	-573.962		
Årets afskrivning af opskrevne aktiver efter skat	35.100	35.100		
	<b>7.109.346</b>	<b>6.755.796</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2016</b>	<b>31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	78.825	0	119.736	196.240
	<b>78.825</b>	<b>0</b>	<b>119.736</b>	<b>196.240</b>

## Noter

---

	2016	2015
<b>7. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	39

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 120 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.572 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.812 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	1.687 t.kr.
Varebeholdninger	2.962 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.617 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed SM Ejendomsinvest ApS' banklån, der pr. 31. december 2016 udgør 195 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiarbejder på afsluttede arbejder.

Selskabet har modtaget krav fra en samarbejdspartner på i alt 334 t.kr. inkl. moms. Heraf har selskabet afvist 319 t.kr. inkl. moms. Det er ledelsens forventning, at kravene vil frafalde i det kommende år, og som følge heraf, er det afviste beløb ikke indregnet som en forpligtelse.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.045.746	909.707
Finansielle indtægter	-369.562	-73.722
Finansielle omkostninger	173.073	149.975
Skat af årets resultat	397.830	-141.364
	<u><b>1.247.087</b></u>	<u><b>844.596</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-161.000	-190.000
Ændring i tilgodehavender	658.279	-265.469
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-383.578	402.371
	<u><b>113.701</b></u>	<u><b>-53.098</b></u>